

Zilžės Keleivis

su nieką nelastūjanče Briedėtkā:

„Landwirthschaftliche Mittheilungen“ (Zemes-Gaspadorystės Zines).

Zilžės Keleivis, kas Pėnnyčią išdūdamas laštūja
ant Bertainio Metro 50 Pen.

Apšielawimai yra nū bile tofio Posto pritamai, arba
ir paczėj Drukatorijoj

J. Kevländeris bey Sunaus

Zilžėje, Aukštoje Ulpcz. 67 (Hohe Str. 67).



Apšielawimai,

Drukatorijā Zilžės Keleiwio funkciami laštūja po 10 Pen.

Prisiūlymai 20 Pen.,

už ložnų smulkeis Raštais išpausią Ell.

Gromatos dėl Zilžės Keleiwio paties išrašomos yra
dabar i Štaigirius nufuncziamos.

Nro. 29.

Zilžėje, 18. Julijū.

1890.

Das pastutiname Gzese Swiete nufidawe.

Įš Wokietijōs.

Berlyne, 7. Julijū. „Walnujā Ceitunga“ šiteipo rašo: Ciecorus pagal wiengnū, kuri mums iš Friedrichsruh prisiūsta, ant jo Kelionės iš Berlyno i Miesq, kel Naktiję nu 24. ant 25. Junjiaus ant Friedrichsruh gulenczjojo Sztacions „Schwarzenbeck“ ilgesni Pasikalbėjimq su tēnq radusojū Kunigaikščju Bismardkiu esqz tušes. Ta žine, kuri pagal wišotinaji polykaji Pasilaikymq mentay ištiktima pastodo, mums nu šep geray wierzjamōs Pufes pėrejo. Su Gzeso Paminėjimais Pranešime raktiškojo Dwaro ši žine neslor Priestarawime, nēs Trukis, su kurlūmi Ciecorus berlynq Watore ant Žėgoraus 10 praštojo, ant Žėgoraus 9 i Miesq Kiel teparwyko. Apraštasis greitasis Trukis šei Kelionel tikt Adynū tepriwalo.

— Dančdōs Oberburgemistras v. Wintera sawo Urėdą i Szale padėjęs ir Mieso tēteninkus paprašēs, kad wēkēy pangziōterėjamas butu, kadangi jo Sweiktata, nors ir ilgoq Gzēsą Afrtoj ant Afšigawintimo šitaitē, niera pasigerinusi. Bons v. Wintera 28 Metus Dančdōs Oberburgemistru buvo, yra pirma Berlyno Policijōs Prėzidentu buvęs.

— Reichskancleris von Kapriwi pagal wiengnū Berlyno Ceitungq wasarini Atlaikdōs šis nelmsēs, jeib su wisomis Pareigomis Urėdo geray pajįstamas pastotu. Su ant pastiliekta ir naujyjis Piningā Ministeris Aquel Berlyne, wistens šitēms Ministeriems po šaltinštelaujant, kad iki Rudens wis kuri Ministeri Berlyne yra. Reichskancleris glūzmdōs Dalyfuse i Maskolijq, pasidūs, jeib ay potam su Ciecorumi susieitu. Sziose enose ta Pastalba buvo pasidariusi, kad ons von Kapriwi i aukštesni Stonq bujęs kelamas.

— 9. Julijū. Įš Hamburktio žine kreina, kad Padawimas Salōs Helgoland wokietijei nu Englanderis Pufes su didže šilme nufidūses, kuri nu abiejū Žemiu šenti laikoma. Engliški Karo-Sziepei po amandq Greikio nu Edinburg ir woliški Karo-Sziepei po Wedimu Ciecoraus Willumo enoj Dienoj lygiu Gzēsū pas Salq Helgoland pastrodyšentis. Engliškoji Žone busenti woliškujū Sziepiā pagardinama, o kaip-

weil Sala Wokietijei busenti padūta, tay engliškoji Žone žemyn nufleisenti ir woliškioji po Garbēs Szumēis engliškujū Sziepiā i Aukšti iškilēsenti. Ofcyrai engliškujū Sziepiā busenti potam ant woliškujū Sziepiā nu Ciecoraus Willumo prie Gzēsniēs pawietojami.

— 10. Julijū. 48 Sžyrimā Priestarawimai dar ikšiol niera atlikti, tarp kuriū ir Priestarawimas prieš Pasžyrimq Deputierto v. Schlectmann is pirmojo Gumbinēs Sžyrimo Walscziaus randasi.

— Apie wiengnū neprietelišką Susitikimq prie woliškay-prancuziškiojo Rubežiaus yra is Sžyrasburktio šiteipo rašoma: Nu to Gzeso, kaip Wokietija Lotringiū Žemę tur, yra wisužēs apie tay Pasigūdimas girdimas buvęs, kad Prancuzai aukštay gulenczjojo Dalno Girtoj wisolę Iškadq prie Medžiā bey Girēs Gwollitū darantis. Dėl tōs Priejaktis Sžyrsteriems ant Pagalbōs tēnay dar ypatiškas Skaitlus jaunū Urėdininkū yra statytas, ir jau atkartotinay tēnay prie Rubežiaus Susimūšimai tarp Girēs Urėdininkū bey Girēs Wagtū yra nufidawę, nors pastutintuse Meinsē tokie Susitropijimai menklais pikti yra pastoję, kadangi Wagys Urėdininkams prikaufus wis šalupabėgti liūbėjo. Kadangi ale pastutiname Gzese prie Saales labay tanke minētosēs Wagystēs promyjamōs buvo ir Piktadėjā Bullai tokie dibi pastoję, kad wiens Urėdininko niekq negalėjo ištaisyti, tay tēnay esantys Walscziaus Firšteris Hipp dar Pagalbōs rado. Subatoj, 28. Junjū, šis Firšteris podraug su sawo Pagalbinku po Damschēs Parėjimo i Girę pasidawe ir Gwieras su sawimi drauge ome. Aštume tokiū 100 Mēteritū nu Rubežiaus uztropjo jūdu tokius teturis arqz pentis Medžiā Wagius is prancuziškiojo Kiemo Colroy la Grande; jie buvo kelis Eglutes pakirę ir norėjo jēs dabar per Rubežiu pergabenti. Ant pirmojo Priškaukimo tie Wagys ant Rubežiaus linkay bėgo, umay ale wiens apifusēs ant Firšterio Hipp wirszų ējo ir prieš jį Kirwi i Aukšti patēle. Szitame Pasilaikyme buvo Urėdininkas primerskas, prieš Uzpultoji sawo Gwierq wartoti ir jis su lengwomis Szrotomis ant jo šowe ir jį mozumq ironjio; tūmi Priešstengimas nukreiptas buvo ir wisi potam per Rubežiu atgal atširauke. Bos Piktadarei ale ant prancuziškiojōs Pufes buvo parėje, kaip jie po Grumzdiniais ir Szampawimais is naujo ant Priešstengimo susipulkawojo ir tikt tada atgal teatfitrauke,

kaip jems Firšteris su Swirtumu prisake, kad jis ložnq wiengnū nufausēs, tursai ant Priešstengimo su Ginklais per Rubežiu eisēs. Nusidawuhytis Ironjimas yra powisam lengwus; wienof dar tq Pacę Dieng prancuziškastis Sztoisanwalts prie Aštiktimo Wietōs parėjo, jeib Pajekšojimq laikytu, o ir nu woliškiojōs Pufes wēkēy Patyrinėjimai šioj Wietoj nufidawe.

— Įš Maudhymo Wietōs Saffitte ant Salōs Rūgen yra apie Ciecorēns Ušflaikymq 5. š. M. šiteipo rašoma: Szleka Pagada Mieste jut lengwēy pakelama yra, ale Maudhymo Wietoj šlektā Pagadq turetū, tay yra tikra Sloga, po kūrę dabar czionay Sweceji kentėti gauna. Ištislot mes pastutiniose teturitolika Dienose tikt dvi graži Dieni t'esame turējē, Panėdelyj, 30. Junjū, kaip musā Ciecorēne czionay itrauke bey pastutinijū Ketwergq; šep mes wis is wlen Lytaus Pūlimq turėjome ir Kelei teip buvo patizē, kad wōs galtma bebūwo, aplinkuy waikštinenti. Prie tokiōs Pagadōs todel reikalinga pastoja, ložnq nu Lytaus walnq pakiltusej Adynq pastinaudoti, o musā Ciecorēne toktai ir labay stropjey daro, jį lgti prie lengwio Lytaus su Princais lauke pasirodo. Princai labay mielay ant Wandens pasiwazinėti dūda, o kaip patš Ciecorus Willums, teip ir Ciecorēne rodos Prietelka tolio Pasiwazinėjimo esanti. Ištislot Ciecorēne su Karalunu bey Princu Citel-Fritc beweit kas Dieng ant Wandens buwo, daugiausey šiemis Pasiwazinėjimams wiens Laimas wartojamas buwo, tursai Ciecorēng su Princais ant Sziepio „Dulse“ nugabenti liūbja. Utarninke Ciecorēne ant ano Sziepio beweit dvi Adyni ilgay pasiliko. Ciecoriškiesji Princai beweit kas Dieng prie Jura Krantōs špielūja ir wisolā Akmenalcziā rentā, kurtus jie su didžiū Dziaugsmu Ciecorēnei bey sawo Mokytojū, Randidotni Kessler, atgabena; šisai wōs iseng, wisus tus Akmenalczius Ramon pawilkti. Potam Princai prie Krantōs su wienu maza Walfike liūbja špielūti, kūrę jie wiens antram pribėgti dūda.

Kiel, 11. Julijū. Dēly Gwimimo Dienōs Princesses Heinrich yra bendlen Dutai bey Sziepei išplagūti. Pētū Laikē sustojō Wyrai nu Sziepio „Trene“ ant widūjo Palocziaus Kiemo; Princas Endrikis nurode trumpamē Iškabinime ant Iššimanyto tōs Dienōs ir iššauke tris Kartus Princessę aukštay ghwę, turti ant Palocziaus Balkuno pasirode. Prin-

cese ištislot mažuma ligusta buvo, dabar ale ji jau imanytinay pasigerinusi yra.

Lauterberg (prie Harco Kalyno), 10. Julyju. Ciecorystės Romisars Wissmanns per keles Dienas Abdusio Sunfensbez lenczia ir tur Lowoj pasilikti. Pons von Gravenreuth yra siczion ant Atsilankymo atkeliames.

Leipcichj, 10. Julyju. Szendien Reichsgerichte Prowa pries Reinhold, jo Pacze, Behr bey Wagentuecht deley Papatrymo ant Narabzajawimo woliskiojo Ciecoraus, Prifitailymo ant gwoltistko Perfeitimo woliskiofes Ciecorystės bey Ciecoraus Apfelbimo laike. Reinholdo Pati tape ant 6 Metu Cuktuzės bey 6 Metu Garbės Prapulbimo prasudyta, wisi titi Kaltinamieji is Prowos walni isjejo.

Is Esterickiu bey Ungaru.

Wyne, 11. Julyju. Maudymo Wietoj Gastein yra Kawalrijos Gendrolus Grows Besatsewits, komandierkiantyfis Gendrolus Mieste Pesti, pasimires. Nabastinints buvo wiens wifusamniausia Naitella Gendroliu ir giliawo wifuczes, nors jis titi wiena Ranka teturejo, per Josimo-Mistra, kursai su sawo faireje Ranka ir burniausi Jirga suwaldyti imane. Sawo definaje Ranka jis Mufhyje prie Kontigras prapulde, wiena Kanikes Kulla je jam salin paplese. Jis tiktart ilgay sirgo, o kaip jis wel pasigawes buvo, tay jis Ciecoraus melde, kad jam iwelytu, ir su wiena Ranka toliaus sluzyti; tas Madawimas tape ispidytas ir Grows po to dar auksciausis zalneriskifusis Stonus atsieko. Nabastininkui wiena Ranka beturent gawo si Kartq ir Ciecoraus Wiliams I. pajinti.

Is Englando.

Londue, 7. Julyju. Siczion dabar jau ir patys Policistai pradeda streikeranti; nes Subatoj ant teip wadinamojo Bowstreet-Sztaciono 130 Sargybes Wyra deley Perstatymo wieno Kameroto Paklusnuma uggyne. Ant Nakties Szluzmės tape keli Wyrai ant Jshyginimo pristatyt. Susirinkimas Wieteninka is wisu Policijos Walsczia futare, kad Panedely wisa Policija turenti streikeranti, jey ne Ministeris widaja Dalyfa ant Papatrymo deley Algos Padidintimo prietanti Atsiliepinq dages.

— Szendien anstij Wyrai 2. Bataljono nu Garda Grenadiera Regimento teip wadinamojoj Wellington-Kazernoj, kaip jie Pasaukimq ant Susirinkimo gawo, Paklusnuma uggyne. Tas Pasaukimas del to buvo ditas, jey ne Wyra Tornisteri nu Oficra butu perziurami. Zalnierai i sawo Stubas istrakino. Po Susirotyjimo keliu Gendrolstabo Oficru su Oberstu to Regimento Tornisteri toliaus nebibuwo perziurami, Obersts ale Wyras suwadindino ir jiems i Siles pasiftojos deley ju Pasielgimo sawo Babarimq istare. Ant hito Babarimo Zalnierai su Szmilplimu ir Nekawimu atsiliepe. Yra satoma, kad tas Regimentas i swetimq Szale buses isgabenas, jey sawo Szluzimq tenay pilnawotu.

— 8. Julyju. Nepafajawimai deley Policista ant Sztaciono Bowstreet sutartojo Sztreikerawimo pateko isti hendien anstij ant Jegoraws 2, po to pradese Pulkai isstiklatdyti. Per Jmonia Pulkus padarytieji Jspustyjsimai yra ne menki, daug Troba yra paisfadytos, daug Lango Ruti ismusti. Dibis Skaitlus Personq tape i Kalesimq nuwestas.

— 9. Julyju. Welay Wakare Ulyczioj Bowstreet bey arty gulencioj Szalyje keli maji Susimukimai tarp Jmonia Pulkq bey Policijos nusfdame. — 5000 Gromatnesia

Sutaringa prieme, kad Sztreikerawimas turys prasideti, jey ne rytoj pirm Petu wisi tie Gromatnesiai nebusentis atleisti, kurie ypatiskoms Gromatnesiu Draughitiems nepriflausantis. Nu tu Posto Uredininka, kurie pirm Petu Pagalbds-Darbininku Paketa Posto ugpale ir praware bey Klausymq uggyne, tape Szimts salin paleistas.

— 11. Julyju. Pirmasis Lords Starbinycios, Pons Smith, dada Jine, kad jis neletqs is Uredo atstoti; Pastalbes apie welky nusfdasentyji Ministerijos Perfeitimq esancijos pramanytos.

Is Szpanijos.

Karalene Kristyne prie Koleros Prasidejimo graju Rudymq jos Drasumo bey jos zemdmotyufskiojo Pasirupinimo yra parodziusi. Kaip ji klausama buvo kada is Madrito iskeliausenti, ji atsiliepe: „Sei Kolera pasiliaus, tay as pries 15. Julyju i San Sebastian pasidasiu; jey ale Kolera toliaus plathyfis, tay as Karalu i la Granja isstusu, tur jis nu Priegabds apsaugotas gales buti, as pati ale Madrite pasiliksiu, jey Priegada su mano Jmonimis dalyciaus.“

Is Lietuwos bey abiejū Prusu Prowincu.

Tilzeje, 9. Julyju. Wiens 15 Metu sens is Mastolijos files Wailins sakos pscziomis is Hamburkt i Tilze parejes. Jis buwes su sawo Tawu pirm 6 Nedelia i Hamburkt nukeliawes, tur jo Tawo ant wieno Szepio ujlupes ir si atgalpalikes; nu ano Szeso jis i 6 Nedeles is Hamburkt ant Tilzes pscziomis atgal gryjes. Szendien tas Wailins is siczion i Mastolija prie jo atgal-pasilikufskios Motyns iskeliamo.

Tilzeje, 10. Julyju. Praejuoj Serejoj tape 6 Metu senoji Dute Darbininko Kulkio is Tilzes-Prusa, Auguste Wardu, wienoj Wandens Daczkoj ant Lauko negywa atrasta. Daczka buvo i Zeme isasta, ale wirsun neuzdengta. Kaip tas nepalaimingasis Rudikis i ta Daczka yra ipales, tay is to, kaip Lawonas gul, uiera galima permanyti, kadangi Mzajoji su Galwa jemyn, o Rankos prie Runo prispaustos, Daczkoje gulėjo; wisa Daczka tikt mentay platesni uz Pecija Platuma tds Nepalaimingos tiera. Pajeskojimas apie Kaltybe deley siuds Nepalaimos yra jau uzimtas.

Lazdenuse, 7. Julyju. Baisioji Kalko-Liga Diphtheritis podraug su Szarlafu netoly nu siczion gulencijame Jugnaczia Kieme labay staigey isstiplatiati pradėjo. „Wilkaines Ceitunga“ apie tay silteipo rasoma yra: Wafar tape du Rudikiu tenay esanciojo Kiemo Szaltyziaus ant wieno Jygio palatodu. Namuse wieno bedno Darbininko gul Tawas su sawo 6 Rudikis funky sirgdami, Motyna yra pirm keli Nedelia pasimirusi. Kadangi ste Bednieji Ramones bey Paselpimo stokoja, tay mes jus Mielafirdingiems ant Pasigallejimo ypaczey primelyjame.

Lazdenuse, 8. Julyju. Szime Miete yra jau tuleropay mastoliski Jkwandrutojei per musa Kiema pareje. Jie pertraufe su Wezimais ir bande Sztalupena bey Tilzes Gelfeldwari atsiekti. Daugiauzej Kelewei yra Jydat, kurie is Mastolijos iswaryti tape; fiti nu ju ale ir help is gerds Wals istrauka. Mieris ju Reliones yra daugiausey Amerika.

Lazdenuse, 11. Julyju. Praejuoj Nedelaj, kaip „Wilkaines Ceitunga“ praneša, wiens Darjininkis netoly nu siczion gulencijame Szurmia Kieme sawo Gywaszui Galq pasidare. Umams suklybus jis sawo

Pacz i Stuba iswadino, sakydams, kad ju je pasifnefeti norys. Kaip jis welky po to Duris ujsdareš buvo, istraufe jis Peiti i popirma Paczei keles Gywaszui priegadingas Ronas padare. Szei ale pasifese, per Lango lausy isfotti, o dabar jis saw patš Pilwo perfistroke. Moteriske Deforai Ramonj randas ir dar miflyjama yra, kad je pri Gywaszies islailyti pasifese. — Ketwerge prie Petu Trobos Ukininko Ujkoraczio Lazdenus nudge. Su nepasafomu Greitumu isstiplatin Diepsnos ant haubina Stoga trisa didzius Gaspadorystes Troba ir wiename Adnyu Bertainy buvo Stogai powisam salin praple. Wiename Stalbyj subege du Werst bey wifos Kiaules. Patrotka jau del i labay funky pajuntama yra, kadangi Rugs Bjutis dabar uz Duru stow, o Gaspadoru be jokids Skunes yra pasilikes. Miflyjama kad ta Agnis tyejomis bus uzkurta tapu teipo „Struties Ceitunga“ raso.

Nattikstius, 6. Julyju. Wiena nauj Parapija is sefancuja Kiema nu Katygy bey Piktupenu Parapijos gruntawojama bus Endrikaten, Jogsden, Gallus-Wilpien, Jolep Grutscheit, Mifchpettern, Skrodeln, Timlier Thomuscheiten, Neu Schleppen, Kullmen-Szuden, Kullmen-Wiedutaten, Dinglaufen, Sztrawissen, Kiupeln, Krobhen, Kutturren Nattikshken, Noblojen, Schleppen, Bawerli Schudienen, Adl. Schudienen, Mantwillate bey Jonikaten. Wieteninkai karal. Konjiskrijos Karaliaucuje, Gumbines Regierungq bey minetuja Walsczia 18. Augusta Nattikstius ant Susirotyjimo susteis.

Sziloka reziamoj, 10. Julyju. Wieldniene, Panedelyj bey Wlarninke Daznyje bey Szulks-Perziurejimas musa Parapij per Pona Wyszupa Dloff is Werbaines u laikytas tape. Wafarine Diewo-Szluzim antrojoj Perziurejimo Dienoj laike Pona Runigs Strud is Wyzia. Pasuntinystis Diewo-Szluzimos Pona Pasuntinystis Dierio Wangemann is Berlyno buvo labo skaitlingay aplankytos. Lietuwiskamjam Szrinkimui siczion bey Katygiuse Pons Wyszupa Dloff Mifse laike. Kaip labay musa Parapijonai uz Pasuntinystis Dalykas pasirupintay buvo ir is ant Galo laikyfoses Kalketgeray ispozistama, nes ne mentas Szmot Pininga Pasuntinystis Dalykams sustejo.

Szilokarcziamoj, 10. Julyju. Klpedies Ceitunga „Memeler Dampfboot“ fitei praneša: Meijo Gale s. M. nu Ribos Jwe Marese atrastasis Lawonas yra dabar Twirtumu kaip Walties-Szoporaws Berat is Rusnes ispozintas, kursai Nowember praejuojio Meto ant Umatos Upes i Nepalaimq parejo ir Wandenyj sawo Smerti rai Jau labay i Pagedimq parejufskis Lawontape, kaip jis is Bradijos Riboje palatdu buvo, hendien su Walle i musa Kiema gabentas ir ant Jiba Kapq is naujo palatdotas. Berants prie sawo Skendimo 21 gatawa Pininga bey 30 Marfa wertq goru prie Janes turejo, kokiai dabar jo nebibuwo randamo.

Is Lietuwos, 10. Julyju. Sterum kaip jnoma, ta wienatije Gire Wofiet tetur, furioje dar Bredzei ujslaido. Jyra Gire Jbenhorst, prie turfiskuj M gulencioj, furioje dar toks 100 ta re Gywolta sawo Buri tur. Tie Gywolet tikt kaltame Meto Laife Girej teufila kaipweif ale Pawasaryj aukstafis Wwas atgal yra atitraufes, tay pasidada jie wiends Salds, kuri nu dmiefa Upes Szjyra apriefta ir furioj aukstaj augancio Glafnes bey Szwendres jienis bagotina

Maisto dūda. Su Rudens Pradžia yra Bredžei nu Girės Uredininkā wēl i Girę nuwaromi, o tad Pasaro Stoka tēnāy atširanda, tay jie ypatiskay herami tampa. Gražieji Špywolei tankei ir i Apygarde ant Kelionės pasidūda. Teip pirm sėliu Dienū 2 Bredžiu wlenoj Girioj atrastu tapu, kuri nu Girės Benhorst 3 Myles atsu yra.

Szwiežiausioses Žines.

Parlyze, 15. Julyju. Raip Respublikės Prezidentės Karnot nu Zalnierū Apžwalghimo ant Longchamps (prie teip wadinamosės Žmoniu Szwentės 14. Julyju) atgalgrįžo ir netoly nu Glysēpa-locziaus parejēs buwo, wiens Žmogus su Rewolweriu Szumi i Drą paleido. Tas Rewolwerio Wyrs tape weikley suintas; jis wadinasi Jokubs ir yra wiens dabar Darbo nustokēs Kēmykeris. Jis sake, kad wienat Poliejōs Pado-bojima ant sawes nukreipti norejēs ir šprode, kad tas Rewolweris wienat su Paraku tebūwo Iodūtas.

už Swarę Zautiendē 55 iki 80 Pen., Kiaulendē 60 iki 85 Pen., Awienē 55 iki 70 Pen., Berstendē 40 iki 60 Pen., Swiešto — Ml. 90 Pen. iki 1 Ml. 10 Pen. už 15 Kiaugūs — Ml. 65 Pen. iki — Ml. 80 Pen.

Turgaus Preke

nū 12. Julyju 1890.

	Tilžeje			Klaipėdoj		
	M	S	M	M	S	M
Kwēzei	920	940	720	720	750	
Rugei	7	720	550	580		
Mēzei	7	720	420	450		
Awijos	740	760	370	4		
Birnei, balt.	8	9	810	850		
rain.	850	950	850	9		
Koputes	180	2	180	240		
Kiaurēi ant Kapdōs	250		260			
Swiešas	70	80	80	90		
Kiauliena	60	70	60	70		
Zautiena, geriausoji	45	70	70	80		
Weršiena	40	60	40	60		
Awiena	45	60	40	50		
Sziens uż Centneri	180	220	180	2		
Szandai			180	2		
Szandai uż Kapg.	26	29				
Semenei uż nauj. Sziep.	10	11				
Timotai uż Centneri	19	21				
Kruštēne, prašta uż 2		34				
Awijū Krūpai / Swarę		44				
Pinai uż Centneri			24			
Malta, minkšta			46	48		
Malta, tieta			48	50		

Berlyne, 11. Julyju. [Wpriausis Galwija Turgus.] Urediskas Wpriausybēs Pranēšimas. Wafar bey senden stowējo prie majojo Turgaus ant Bardawimo: 292 Galwije, 976 Kiaules, 1318 Weršei bey 590 Awinat.

Rofie 140 prašesniū Galwiju tape ant Prekiū praėjusioj Panedēlio pardāti.

Kiaulū Kupczyke bewēk ta pati pasliko, taip pastutini Panedēli. Ia 57 Ml., IIa 55 iki 56 Ml., IIIa 52 iki 54 Markius uż 100 Swarę su 20 Pracentā Atrowawimo (Tara).

Kadangi labay daug Weršiu ant Prissulhimo parējo, tay senosēs Prekes nebūwo atstetamos. Kupczyke būwo labay menka ir ilgay trunkanti; Jopostai netape išpirkti. Ia 50 iki 54, IIa 41 iki 49 ir IIIa 32 iki 40 Pf. uż Swarę Wiesdōs Sunfumo.*

* Wiesdōs Sunfumas yra tas Swerimas keturiū Bertainiū, ant kuriū ant Stiuo użmōktoji Preke, wienol po Atrowawimo Sturdōs, Galwōs, Koji bey Wdurū i. t. t. išdalyta tampa.

Loyniškēji Colet pažentlina Wiesdōs Serybe pagal Klafes, arabiškiēji Colet parces Prekes nu tiel iki tiel Markiū arba Peningiū.

Malšōs Vardawimo Tėrmynai

- nū 21. iki 27. Julyju 1890.
- 22. Julyju ant Žeg. 10: Pillaunēj prie Edffle, Oberfirchērijēs Schorellen.
 - 22. " " " 9: Berfelstrug(Karcziamoj), Oberfirchērijēs Wilhelmbruch.
 - 23. " " " 10: Łazdēniše prie Meyer, Oberfirchērijēs Ughallen.
 - 25. " " " 10: Schilleniše prie Giedler, Oberfirchērijēs Westfallen.
 - 25. " " " 10: Mikolaiuniše prie Fleiř, Oberfirchē. Pfellwalde.

Berlyno Prekiū Devesē.

Rublis Popieriaus: Piningūse 16. Julyju. 100 Rbl. 237 Ml. 40 Wf.

Seriktiskās Vardawimas.

Ruforacuze Nr. 2, Dib.: 28,52,29 Hekt., Reinertrags: 34,15 Dolerei, Raudojimo Wertybe 114 Markēi, 21. Julyju pirm Pētā ant Žeg. 10 prie Szlotarczlandōs Amtseriktēs.

Rastauniuse Nr. 57, Dib.: 0,51,20 Hekt., Reinertrags: 4,73 Dolerei, Raudojimo Wertybe 45 Ml., 23. Julyju pirm Pētā ant Žegoraus 10 prie Kaufēniū Amtseriktēs.

Nauji Diekarstwa, kuri labay geray

maczpjyst yra priēs Resmagumę apatinam Kune, Walgio-Menorēšing i. t. t. yra tikrosēs A. Brandto pagerintosēs Szweicerpiles. Labay geramjam Sutaishmut, wpriausēy iš Cascara sagrada, kuri nu aukščiausēy pagirtujū Diekoria kaip geriausē wisū itišiol pažyštamujū Prieprowū primelyta yra, galime uždēlawoti, kad ji prie wisū Kenczancuzū teip greitay yra Wartojing radust. Reikla Aptiekose ypatiskay prašyti tikrujū pagerintujū Szweicerpiliū nu A. Brandto su raudonu Kryžiumi, ir wisas titas nepriewalo niels priimti. Wpriauska Bardawimō Wieta Lintā Aptiekoj Karaliauczuje, Sintere Borstadt Nr. 5. 1 Marki 10 Pf. Posto-Markēse isfuntant yra jos frankierūtat wisur i Prowincę priskuntamos.

Prisaiķintujū Sudzia Tilžeje.

[Dwylltktoji bey pastūjoji Diena.] Birm Browdōs Prašidēšimo Sudziōs Wpreshybsis Prisaiķintiesiems uż jū Apšidabojima bey Procej sowo Dēlawong iřiare. Po to Wuelninto Sunus Hermanns Krigeris iš Šferiū Dēley Grumzdimo su Wikadēšybsēs Šprowyjsimu bey bāndyto Ūmussimo Sudyjamas būwo. Apfaltintais dar tikt 19 Metū sens, Dēley Kuno-Pajeidimo ale jau su 14 Dienū Skalējimo paforawotas būwo. Jo Kalthbē tape išrobyta ir jis su 1 Metu bey 4 Mēnesēis Cuktuzēs ir Wpawaldymu Garbēs Teipbū ant 2 Metū prasudytas tape.

Turgaus Prekes Karaliauczuje

16. Julyju.

uż 100 Swarus Szieno 2 Ml. 40 Pen. iki 3 Ml. — Pen., Szandū 3 Ml. — Pen. iki 3 Ml. 33 Pen., Kwiczū — Ml. — Pen. iki — Ml. — Pen., Rugiū — Ml. — Pen. iki — Ml. — Pen., diobjiū Miezū — Ml. — Pen. iki — Ml. — Pen., mašujū Miezū — Ml. — Pen. iki — Ml. — Pen., Awijū — Ml. — Pen. iki — Ml. — Pen., rainū Žirniū — Ml. — Pen. iki — Ml. — Pen., baltū Žirniū — Ml. — Pen. iki — Ml. — Pen., uż naujajū Szieveli Kopuczū 2 Ml. — Pen. iki 2 Ml. 50 Pen.

Apšakymai.



Dantu Darbawiete nu M. Karpes.

Kunštkas Dantis, Blombierawimus Dantū Bertaiřymus. Tilžeje, Kazernōs Ulhegoj Nr. 23. Repasitūrenczius priimu ař kasdien, tikt Redēlbierēje ne, nu Žegoriaus 8 iki 9 Aptmetyj.

Žyji Julyju š. M. priēs Gaspadorn Gotthilf Mertineit is Peterswalbēs darptaji Apkelbing tmu ař atgal.

Michael Schlitschkus, Butelnink.

Pafilikusieji Taworai

is

Walter Krieg'io Konfurzo Logario

yra ant bey po Takso Prekiū pardūdami.

Wiso Liogaro

Įppardawimas!

Sawo dibeli Liogari

Cuforiaus, Farino, Kafiju i. t. t.

pardūdu wisę Jopostę isruimoti noredams

labai pigēi.

August Widinn,

Tilžeje.

Wiso Liogaro

Įppardawimas!

Sawo dibeli Liogari

Šhlen-, Matjes- ogi ir Tauf-

Silkiu

pardūdu, wisę Jopostę isruimoti noredams

lakai pigēi

August Widinn,

Tilžeje.

Bigausi

Pirkimo Wieta

briunay-raudonam

bey

engliřkay = raudonam

Parwui,

kaip ir wisofkēms kiltēms

Parwams

prie

Albert Lippfe

Tilžeje,

Aukštoj Ulhegoj Nr. 59,

Parwū Fabrike, su Garais waroma.

Wiena naujey budawota

Skune su Staldu,

60 Pēdu ilgę ir 25 Pēdū plati,

yra prie manēs nu tūjau pardūdama.

Jons Resies,

Mediřkēmuse per Kalyczus.

Benno Mey,

Dantu Liekorius,
Tilžeje, Goldschmiedestraße 9,
ant Kampo Wasserstraße.
Kunštiskā Dantu nā 3 Mk.,
Pripilimū jau nā 2 Mk.
Kas pagedo 3 Stundāse pa-
taifoma.

Kiauliu Roju Eiga

Geriausē Priprowā ant Ullaišymo
bey Išgydimo Rojā Eigās prie
Kiauliu; 1 Patā už 2 Markū,
3 Patūs už 5 Markūs.

Kiauliu Pulveres

prawaro Kosulū, bėgancē Ugni,
Widuriā Traukimā, padidina
Ešumā ir palengwina Kupenėjimā;
1 Patā už 50 Pf., 6 Patūs už
2 Mk. 50 Pf.

Widuriu Traukimo Pulveres

tikray ir greitay prie Arklū maczy-
jančes 1 Patā už 2 Markū,
3 Patūs už 5 Markūs.

Utgawimo-Priprowa

pries Išfinerimā, Susidaušimā,
Traukimā bey Gėlimā prie Arklū
bey Galwija 1 Płeczka už 2 Mk.,
3 Płeczkas už 5 Markūs.

Užzandzin- bey tetanczin Wietu Pulveres

Maczyjime nepereinamas 1 Patā
už 1 Markū, 6 Patūs už 5 Mk.

Pulveres Karwiems

pries tirstā, ilgā, mėlinā bey
wandeniatū Pienā; jos apsaugoja
pries Nufudėjimā ir padidina
Karwiā Ešumā. 1 Patā už 1 Mk.,
6 Patūs už 5 Mk.,

Swiesto-Pulveres po 50 Pf.

Swiesto-Barwā po 50 Pf.,
Žilojimo-Pulveres Karwiems po 50 Pf.,
Gyštijimo-Pulveres Karwiems po 1 Mk.,
Kirmino-Piles Arkliems po 2 Mk.

50 Pf. 1 Płeczka prieš Užzandes, Puwimo-Weži už 3 Markūs,

Tepalus prieš pageduses Rojes už
2 Mk. i. t. t. Priprowū
Sustatymai yra dykay ir
frankierotay prisiunčiamai.

Priešpromos wienat tikros gaunamos

Melaukiū Aptiekoj
C. Böhmer.

Eigustumo dėley pardūdu ap sawo

Gruntstufi
Pasiešen Nr. 80 su Tro-
bonis bey Siometine Pjutiū už
kojā priimti galimā Prekė. Pir-
kimo Piningat gal ant ilgo Ešeso
buti palaukanti.

Kannegiesser, Postagentura.

Für die Redaktion verantwortlich: G. Raudonius in Staisgirren.

Kulimo-Mašynas,

su Garais, Cepeliu bey Rankomis waromas, wisoke-
ropame Didume be Žtaishyme, teip

Lokomobyles, kaip ir Garo-Mašynas

su naujauseis Žtaishymais bey PAGERINTAIS, ypaczey
šaunes dėley Budawonės Dalykū Gerumo
bey gero Dirbimo tikl mentay Angliū tesu-
wartojant,

Rožwertius, ant 1 iki 8 Arklū,

Ušselio-Mašynas tuleropuse Didumuse,

Žawu-Gyštijimo-Mašynas

pardūda po Užskiojimu už gerā Ešimā ant pigiausių
Prekiū ir pasabniausių Rokejima Iščidėrijimū

Hermann Koelling,

Pardawimo-Wieta Tilžeje.

Žėjimas: Piliės Malunu-Ulyczioj
prie Druskos-Magazyno.

Fabrike Jemes Gaspadoryšes Mašynū bey Priprowū.

Hamburg-Amerikoniszka

Paku-Nugabenimo - Akciju-Draugyste

Express-

Pustdampsziepiu Begimas

nu **Hamburkio** iki **New-Yorko**

prie Southampton pribegama.

Begimas per Swietjures patenka
kokes **7 Dienas.**

Priegtam wis dawadningai ir kaip paprasta su
Pusto-Dampsziepimis gali keliauti tarp
Havre-Newyork. Hamburg-Westindien.
Stettin-Newyork. Hamburg-Hawanna.
Hamburg-Baltimore. Hamburg-Mexico.



Keleiwjei, kurie Maskolijoj gimę, tur kreiptis pas J. Bouvain,
Eydtkunus bei J. Abelman, Klaipedoj kurie Agentai yra su Pawe-
lyjimu nu Waldzios. [Nr. 557.]

Dro. Ernest'o Gywasies Essencas.



Whyransia Pardawimo Wieta: C. Lüč
Mieste Colberg.

Titra Pagalba

pries wiskas iš negero Sutromyšimo i. t. t.
Kraujo-Rykā-Žirdintimo pareinančes Ligas,
kaip antay:

Widuriū Krampi, Widuriū Staudėjimā, Glemes, Walgio-
Renorešimā, Wėmimā, pagedusius Widurius, Susikimšimā,
Galwos Staudėjimā, Udos Nečyštumā, Mėklunge, Trau-
kimā i. t. t. Ney joki Pasleptinā Priprowa, kadangi ant
Płeczkos užrašyta stow, kas joje randasi.

Per ilgus Metus investas; Tuskanczei Attestū bey Prisi-
pinimū atliudyja gerā Maczyjimā.

**Wienat tikras su wiršuy matomaję Sargybės
Marke! Preke už Płeczka 50 Pf., 1 Mk. bey
1 Mk. 50 Pf.**

Gaunamas Tilžeje prie Aptekorūš Böhmer, Heinrichs-
waldėj (Gastūse), Kaučėnuse, Rusnėje bey Melau-
kiuse Aptiekoj.

Swarczius!

Galwija-Swarczius, De-
cimal-Swarczius, Tobly-
czids, Egtenderio-Ramū-
Traukimo- bey Stangū-
Swarczius, kaip ir pakabi-
namus Swarczius, Žawū-
Gromatū- bey Piningū-
Swarczius prišulo

Carl Manleitner, Tilžeje.

Telpsau ir: Miesės-Pjo-
wimo, Desrės-Kimšimo-
bey Dūnds-Pjowimo-Ma-
šynas, uždaromus Pūdus,
apcėnūtas Pieno - Ežoles,
Swiesto-Mašynas.

Sechzig Kirchenlieder für die Schule.

Borrāthig bei
J. Rehländer & Sohn.

Liekarstwa, wadinama
Dr. Spranger'sche

Heilsalbe,

atima Karšti bey Staudėjimā
wisoms Ronoms bey Staud-
liems ir prawaro tolesni Pasi-
pštinimā, ištrauka wisus Pulius
be Pjowimo, išgydo trumpame
Ešese kiekwienu Monā, kaip antay:
piltus Pirštus, wisokius ir pase-
nusius Standulius, kaip antay
prie Rojā, nuhalusius Sanarius,
piltā Krutinę. Prie Kallo-
Staudėjimā, Durimo bey Na-
garos Durimo, Spandimo, Płe-
šimo ji tančey Palengwinimo
dūda.

Gaunama Tilžeje Aptekose
wyriausia Wieta H. Wächter'io
žiltoje Aptekose, Deželėse po 50 Pf.

Roziu Balzamas

yra geriausi ir šauniausi Gydim-
Tepalai prie Staudencziā Krucziū,
Staudulkiū, Durio- bey Ugnies-
Ronā, Persigulėjimo, Ežalci-
Ronā i. t. t. — Gaunamas Deželėse
po 1 Mk. 50 Pf. bey 75 Pf.
wienat Kalkiū (Satalū) Ap-
tekoj Tilžeje.

Liekarstwa, wadinama

Dr. Spranger'sche **Magentropfen**,
gelba tūjan prie Widuriū Ne-
galiiū bey Krampi, Wėmės
Galwos Staudėjimo, Pilwo-
Staudėjimo, Widuriū Rūštumū
ir piltū Atšidusėjimo, Apšwa-
gimo bey Kraujo Pogedimo.
Pries sunkū Widuriawimā yra
ji labay gera Priprowa, tur
greitay ir be Staudėjimo leng-
wius Widurius padaro, o ir
Koro Walgimo padidina.

Gaunama Tilžeje Aptekose
wyriausia Wieta H. Wächter'io
žalioje Aptekose, Płeczkoje po
50 Pf. ir 80 Pf.